Сва је прилика, да се мирис вииа онда у целом појави, кад све кемичне промене у њему престану. У мешаном вину покаже се подпун ми-мирис тек онда, пошто је дуже времена лежало. И старији ликери увек су бољи од нови исте врсте.“

(„Господ. Лист.“)

ТРГОВИНА И ОБРТНОСТ.

(Шипуш и друг.) Сисак 11. (23.) новембра 1873. Шенице је неколико партија из потицеј а дошло. Купаца врући нема, питање на исту развити ће се по свој прилици мало по мало. Та потиска роба држи се по каквоћи по 7 фор. 50 до 8 фор. на 86 фунти.

Кукуруз стари — у чврстом мњењу, држи се по 4 фор. 5 н. на 86 фун., а нове распачана је једна приспела партијица прве врсте по 4 фор.

Новци, или имена претплатника нека се шаљу управо на мене у Нови Сад.

Пријатеље народног напретка, нарочито трговачку омладину и народне учитеље молим, да се заузму око скупљања претплате, да ме тим помогну у овоме тешком, али корисном и племенитом подуху.

У Новоме Саду 7. (19.) октобра 1873.

Корнел Јовановић.